
Region Name Vorname Funktion Adresse Ort Telefon E-mail

Wallis Tenud Tamara Responsable Unité santé scolaire Rue de condémines 14 1950 Sion 027 329 63 42 tamara.tenud@psvalais.ch

027  566 71 30

Barras Mélanie Responsable regionale 079 851 72 57 melanie.barras@psvalais.ch

Bilgischer-Chardon Géraldine 079 661 96 11 geraldine.bilgischer@psvalais.ch

Genoud Hermann Sandra sandra.genoud@psvalais.ch

Natel régional 079 842 82 83

Jollien Paulette Responsable regionale paulette.jollien@psvalais.ch

Perruchoud Malaury malaury.perruchoud@psvalais.ch

Beytrison Séverine severine.beytrison@psvalais.ch

Gugerli Stéphanie s.gugerli@sion.ch

Gugerli Stéphanie s.gugerli@sion.ch

Strickler Daniele d.strickler@sion.ch

Berthod Anne a.berthod@sion.ch

Dorsaz Véronique Responsable regionale veronique.dorsaz@psvalais.ch

Deller Rachel rachel.deller@psvalais.ch 

Darbellay Bernadette bernadette.darbellay@psvalais.ch  

Juvien Natacha natacha.juvien@psvalais.ch

Vianin Annalisa Responsable regionale Collège Tuilerie CP 127 1890 St-Maurice 079 842 82 47 annalisa.vianin@psvalais.ch

Romiti Nadia 079 842 79 16 nadia.romiti@psvalais.ch

Bernard Stéphanie 079 842 79 40 stephanie.bernard@psvalais.ch

Byland Joëlle Ecoles du Haut-Lac Av de la Gare 31, CP 272 1896 Vouvry 079 842 82 67 joelle.byland@psvalais.ch

Regionales Natel 079 964 18 73

Grand Claudia Regionsleiterin 079 905 92 99 claudia.grand@psvalais.ch

Baumgartner Renate renate.baumgartner@psvalais.ch

Ritler Andrea andrea.ritler@psvalais.ch

Tenud Tamara tamara.tenud@psvalais.ch

Zimmermann Patricia patricia.zimmermann@psvalais.ch

Calame Carole carole.calame@psvalais.ch

Bodenmann Anette anette.bodenmann@psvalais.ch

Sierre 

Rte de Sion 71 3960 Sierre

Rue de Condémines 14

Infirmière santé scolaire

Infirmière santé scolaire

Sion SMS

Dépend du service médico-péagogoqie de la 

ville de  Sion

Sion

                                                                                                                                     

Gesundheitsförderung   Wallis 

Seewijnenstrasse 4 

Oberwallis

Rue du Bourg 54

Infirmière santé scolaire

Pflegefachfrau für Schulgesundheit

Monthey                                

3930 Visp

Pflegefachfrau für Schulgesundheit

 027 566 71 75                                                                                             

Santé scolaire

chemin du Verger 3 
1868 Collombey 

1920 Martigny

Martigny                                        

027 948 46 47

027 948 46 48

027 566 52 13

1950 SionRue du Pré-d’Amédée 14 027 324 13 66/69Infirmière santé scolaire

1950 Sion
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